
 

 

UCHWAŁA Nr V/19/2023 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ w BYDGOSZCZY 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XL/325/2022 Rady Gminy Warlubie z dnia 30 czerwca 

2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie gminy Warlubie 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668), art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 z późn. zm.) Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy uchwala, co następuje: 

stwierdza nieważność uchwały Nr XL/325/2022 Rady Gminy Warlubie z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

lub znajdujących się na terenie gminy Warlubie. 

Uzasadnienie 

Rada Gminy Warlubie podjęła w dniu 30 czerwca 2022 r. uchwałę Nr XL/325/2022 w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub 

znajdujących się na terenie gminy Warlubie. Uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy w dniu 5 stycznia 2023 r, tj. z naruszeniem terminu wskazanego w treści art. 90 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i była przedmiotem badania 

nadzorczego na posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 1 lutego 2023 r.  

Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1688), w posiedzeniu Kolegium Izby ma prawo uczestniczyć przedstawiciel podmiotu, 

którego sprawa jest rozpatrywana. Mając na uwadze treść art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. 

zm.) oraz w związku z treścią uchwały Nr II/I/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie obradowania w zdalnym trybie Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy w czasie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, 

Pan Eugeniusz Kłopotek - Wójt Gminy Warlubie oraz Pani Maria Jankowska - Przewodnicząca Rady Gminy 

w Warlubiu, pismem z dnia 25 stycznia 2023 r. znak RIO-KA-4010-V-6/2023, zawiadomieni zostali o terminie 

posiedzenia Kolegium oraz poinstruowani o przysługującym prawie do złożenia pisemnych wyjaśnień 

w przedmiotowej sprawie. Przedstawiciele jednostki nie uczestniczyli w obradach i nie upoważnili innego 

przedstawiciela Gminy do uczestnictwa w posiedzeniu Kolegium. Ponadto przedstawiciele jednostki nie złożyli 

wyjaśnień w przedmiotowej sprawie.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 1089



Rozpatrując sprawę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy zważyło, co następuje. 

Badaną uchwałą Rada Gminy Warlubie określiła zasady udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków. W § 2 ust. 2 uchwały określono zakres podmiotowy dotacji, wskazując, że 

może być ona udzielona osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym posiadającym tytuł prawny do 

zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. W § 6 badanej uchwały wprost natomiast wskazano, że dotacja 

może być udzielona podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, w tym podmiotowi prowadzącemu 

działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa. Z powyższego wynika, że dotacje uregulowane uchwałą 

mogą być udzielane także podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, a tym samym będzie ona 

stanowić pomoc de minimis, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 z późn. zm.). W konsekwencji w odniesieniu do 

badanej uchwały należało zatem spełnić wymogi proceduralne określone w art. 7 ust. 3 i 3a ustawy 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, zgodnie z którymi projekt programu 

pomocowego przewidujący udzielenie pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi 

właściwemu do spraw rolnictwa, którzy w terminie 14 dni mogą przedstawić zastrzeżenia dotyczące 

przejrzystości zasad udzielenia pomocy.  

Kolegium wskazuje, że w przypadku badanej uchwały nie dołączono informacji, czy projekt tej uchwały 

został zgłoszony i przekazany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz do ministra 

właściwego do spraw rolnictwa. Niedopełnienie tego obowiązku narusza w sposób istotny powołany wyżej 

przepis prawa, tj. narusza tryb podjęcia tego typu uchwał. Nieprzekazanie projektów uchwał do ww. organów, 

w ocenie Kolegium, stanowi istotne naruszenie prawa skutkujące koniecznością orzeczenia nieważności 

badanej uchwały.  

W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy uznało, że wskazane 

naruszenie przepisów ma charakter istotny i postanowiło jak w sentencji.  

Pouczenie: 

Na niniejszą uchwałę przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, w terminie 30 dni od daty doręczenia. 

Przewodniczący Kolegium 

Daniel Jurewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1089


		2023-02-10T11:17:36+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




